
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CELANO 

VIA MULINO VECCHIO s.n.c 67043 Celano (AQ) 

C.M.AQIC84500X - C.F.93101890668 -Tel.0863791228 

e-mail:aqic84500X@istruzione.it - pec:aqic84500X@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO DSGA GESTIONE AMMINISTATIVA- CONTABILE  

 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-73 

CUP: B24C22000290006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 autorizzazione progetto: Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella   seduta    del 

18/01/2022; 

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad  attuare il seguente Piano :”Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”2014-2020 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-73 PER 

UNA SCUOLA INNOVATIVA 

€ 66.066,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

mailto:aqic84500X@pec.istruzione.it




 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 2 - A Scuola con il 

CLIL 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

MODULO 3  

MATEMATICA 

DAPPERTUTTO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 6 - Pillole di 

scienza 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 1 - Un viaggio di 

carta e parole 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

MODULO 2 - WOMEN IN 

LEADERSHIP: how people 

can change the world 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

MODULO 1 - NEL MONDO 

DELLE PAROLE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 3 - 

Matematica creativa 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB 

2022-73 

MODULO 5  ALLA 

RICERCA DELLA BELLEZZA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

MODULO 4  LA TERRA HA 

BISOGNO DI NOI: 

CORRIAMO A SALVARLA! 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 5 - Evviva Maestro! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 4 - La cultura della 

legalità 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

MODULO 6 - I 

PROTAGONISTI DEL 

NOSTRO CRESCERE: 

CINEMA, MUSICA, SPORT 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB- 

2022-73 

Modulo 7 - 

Imparare 

divertendosi 

€ 5.082,00 



 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l'attività di gestione amministrativa contabile; 

RITENUTO che la figura del DSGA può attendere a tale funzione; 

VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig. Lorella Sanniti in qualità di DSGA l’incarico di gestione  Amministrativo -contabile 

per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è per un massimo di n° 195 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto.  

Art. 3 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore  

eccedenti . 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà la  nomina.  

 

Per l' obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web della scuola. 

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                             Prof. Fabio Massimo Pizzardi 
 Firmato digitalmente 


		2022-08-11T09:43:44+0200
	FABIO MASSIMO PIZZARDI




